- 1 -

久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 議 録

１．開催日時 令和２年７月 20 日（月）午後１時０３分

２．開催場所 久御山町役場 議会棟４階 特別会議室

３．出席委員 １番 村 田 正 己

２番 山 口 吉 広

３番 久 乗 清 和

４番 上 田 幸 子

５番 上 田 隆 健

６番 中 村 日 出 美

７番 田 中 壽 嗣

８番 内 田 裕 夫

９番 石 塚 義 博

１０番 村 忠 雄

１１番 南 和 弘

１２番 芳 川 清 志

１３番 林 勉

１４番 森 一 博

４．会議録署名委員 １番 村 田 正 己

２番 山 口 吉 広

- 2 -

５．委員会に職務のため出席した者の職氏名

農業委員会事務局局長 山 澤 貴 志 子

農業委員会事務局 田 口 雄 基

農業委員会事務局 中 村 秀 夫

農業委員会事務局 髙 橋 華 寿 紀

６．議 事

議案第１号 久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 の 互 選 に つ い て

議案第２号 久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 職 務 代 理 者 の 互 選

に つ い て

議案第３号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

議案第４号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

議案第５号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

議案第６号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

議案第７号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

議案第８号 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に

つ い て

７．会議の経過

- 3 -

（事務局長）

（事務局長）

（町長）

（事務局長）

（町長）

（事務局長）

定 時 の １ 時 を 少 し 回 り ま し て 申 し 訳 ご ざ い ま せ ん 。

そ れ で は 、本 日 は ご 多 忙 の 中 、ご 出 席 賜 り 誠 に あ り が

と う ご ざ い ま す 。

そ れ で は 、た だ 今 か ら 次 第 １ 久 御 山 町 農 業 委 員 会 委

員 任 命 書 交 付 式 を 始 め さ せ て い た だ き ま す 。

そ れ で は 、各 委 員 の 皆 さ ま 方 に 、信 貴 町 長 か ら「 任

命 書 」と「 身 分 証 」を 交 付 さ せ て い た だ き ま す 。お 名

前 を お 呼 び い た し ま す の で 、そ の 場 で お 受 け 取 り く だ

さ い 。

～ 各 委 員 に 町 長 か ら 手 渡 し ～

任 期 に つ き ま し て は 、令 和 ２ 年 ７ 月 ２ ０ 日 か ら 令 和

５ 年 ７ 月 １ ９ 日 ま で の ３ 年 間 と な り ま す 。ど う ぞ よ ろ

し く お 願 い い た し ま す 。

そ れ で は 、た だ 今 か ら 久 御 山 町 農 業 委 員 会 臨 時 総 会

を 始 め さ せ て い た だ き ま す 。開 会 に あ た り ま し て 、信

貴 町 長 か ら ご 挨 拶 を 申 し あ げ ま す 。

～ あ い さ つ ～

あ り が と う ご ざ い ま し た 。

信 貴 町 長 は こ の 後 、公 務 が ご ざ い ま す の で 、こ こ で

退 席 を さ せ て い た だ き ま す 。

勝 手 を 申 し ま す が 、ど う ぞ よ ろ し く お 願 い 申 し 上 げ

ま す 。

～ 町 長 退 席 ～

続 き ま し て 、お 手 元 に お 配 り し て お り ま す 資 料 の 確

認 を さ せ て い た だ き ま す 。

- 4 -

（事務局長）

（臨時会長）

ま ず 最 初 に 本 日 の 次 第 、続 き ま し て 議 案 書 、参 考 資

料 と し ま し て 法 令 集 、農 業 委 員 会 委 員 名 簿 、そ し て 農

業 委 員 会 手 帳 と な っ て お り ま す 。机 の 上 に 置 か せ て い

た だ い て お り ま す 茶 色 い 封 筒 の 中 は 、次 の 全 員 協 議 会

の 資 料 と な っ て お り ま す の で 、後 ほ ど ま た 、使 わ せ て

い た だ き た く 思 っ て お り ま す の で 、よ ろ し く お 願 い い

た し ま す 。 資 料 の 漏 れ は ご ざ い ま せ ん で し ょ う か 。

そ れ で は 、令 和 ２ 年 久 御 山 町 農 業 委 員 会 臨 時 総 会 に

入 ら せ て い た だ き ま す 。

本 日 は 、最 初 の 総 会 で あ り ま す の で 、新 し い 会 長 が

選 出 さ れ る ま で の 間 、久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 議 規 則 第

５ 条 第 ２ 項 の 規 定 に 基 づ き 、本 日 出 席 い た だ い て お り

ま す 委 員 の 中 か ら 、一 番 年 長 の 村 委 員 を 臨 時 会 長 に

指 名 を さ せ て い た だ き ま す 。

村 委 員 、 よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。 臨 時 会 長 席

の ほ う へ 移 動 を よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

規 定 に 基 づ き 、 指 名 を 受 け ま し た 村 で ご ざ い ま

す 。新 し い 会 長 が 選 出 さ れ る ま で の 間 、臨 時 会 長 の 職

責 を 努 め さ せ て い た だ き た い と 思 い ま す の で 、委 員 各

位 の ご 協 力 を よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。そ れ で は 座

ら せ て い た だ き ま す 。

そ れ で は 、令 和 ２ 年 久 御 山 町 農 業 委 員 会 臨 時 総 会 を

開 会 し ま す 。

ま ず 、最 初 に 委 員 の 仮 議 席 の 指 定 を 行 い ま す 。議 席

の 指 定 は 、久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 議 規 則 第 ６ 条 の 規 定

に よ り「 議 席 は 会 長 が 定 め る 」と な っ て お り ま す の で

発 表 し ま す 。委 員 の 仮 議 席 で す が 、今 の お 座 り い た だ

い て い る 席 を 仮 議 席 と さ せ て い た だ き た い と 思 い ま

す 。 よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

な お 、本 日 の 総 会 の 議 事 録 署 名 委 員 に つ い て は 、こ

れ か ら 行 う 会 長 互 選 を 行 っ て か ら 、新 会 長 が 指 名 す る

こ と と し ま す 。

- 5 -

（臨時会長）

（事務局）

（臨時会長）

（臨時会長）

（臨時会長）

そ れ で は 、議 事 に 入 り ま す 。議 案 第 １ 号 久 御 山 町 農

業 委 員 会 会 長 の 互 選 に つ い て を 議 題 と し ま す 。 事 務

局 、 説 明 を お 願 い し ま す 。

議 案 第 １ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 １ ペ ー ジ を ご 覧

く だ さ い 。こ ち ら は 農 業 委 員 会 等 に 関 す る 法 律 第 ５ 条

第 ２ 項 及 び 久 御 山 町 農 業 委 員 会 規 程 第 ２ 条 第 １ 項 の

規 定 に よ り ま し て 、会 長 は 委 員 が 互 選 し た 者 を も っ て

充 て る と い う こ と に な っ て お り ま す 。会 長 に つ き ま し

て は 、委 員 の 任 期 で も ご ざ い ま す 令 和 ２ 年 ７ 月 ２ ０ 日

か ら 令 和 ５ 年 ７ 月 １ ９ 日 と な っ て お り ま す 。

そ れ で は 、 臨 時 会 長 よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

議 案 第 １ 号 の 説 明 が 終 わ り ま し た 。会 長 選 出 に つ い

て は 、慣 例 に 従 い 、選 考 委 員 に よ る 方 法 で の 選 出 を し

た く 思 い ま す が い か が で し ょ う か 。 お 諮 り い た し ま

す 。

～ 異 議 な し の 声 ～

あ り が と う ご ざ い ま す 。た だ い ま 、異 議 な し の 声 を

い た だ き ま し た の で 、そ れ で は 、選 考 委 員 会 を 設 け て

選 考 を 行 い た い と 思 い ま す 。

な お 、選 考 委 員 の 人 数 は ６ 名 と し 、委 員 の ご 経 験 の

あ る 方 か ら 、私 が 指 名 さ せ て い た だ き た い と 思 い ま す

が 、 ご 異 議 ご ざ い ま せ ん か 。 お 諮 り い た し ま す 。

～ 異 議 な し の 声 ～

あ り が と う ご ざ い ま す 。そ れ で は 、選 考 委 員 の ６ 名

を 指 名 い た し ま す 。お 名 前 を お 呼 び い た し ま す 。１ 番

村 田 委 員 、４ 番 上 田 幸 子 委 員 、７ 番 田 中 委 員 、８ 番 内

田 委 員 、１ １ 番 南 委 員 、１ ３ 番 林 委 員 、以 上 の ６ 名 を

選 考 委 員 に 指 名 い た し ま す 。

- 6 -

（臨時会長）

（事務局長）

（臨時会長）

（林勉委員）

（臨時会長）

（臨時会長）

（会長）

選 考 委 員 は 別 室 に お 集 ま り く だ さ い 。

な お 、選 考 委 員 会 を 開 催 の 間 、暫 時 休 憩 と い た し ま

す 。

す み ま せ ん 。休 憩 時 間 を 利 用 い た し ま し て 、新 委 員

の 方 が 定 例 総 会 や 現 地 調 査 の 時 に 着 用 し て い た だ き

ま す 作 業 服 の 採 寸 を お 願 い し た い と 思 い ま す 。

（ 午 後 １ 時 ２ ５ 分 休 憩 ）

（ 午 後 １ 時 ３ ２ 分 会 議 再 開 ）

そ れ で は 、た だ い ま か ら 総 会 を 再 開 い た し ま す 。選

考 委 員 を 代 表 し て 、 林 委 員 か ら 結 果 を 報 告 願 い ま す 。

そ れ で は 、選 考 委 員 会 の ご 報 告 を さ せ て い た だ き ま

す 。た だ 今 、６ 名 に よ り ま し て 慎 重 に 審 議 を 行 い ま し

て 、前・田 中 会 長 を 引 き 続 き 今 回 も 会 長 に と い う こ と

で 選 考 い た し ま し た の で 、ご 報 告 い た し ま す 。以 上 で

す 。

そ れ で は 、た だ い ま ご 報 告 の あ り ま し た と お り 、久

御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 を 田 中 壽 嗣 氏 に お 願 い す る こ

と に つ い て 、 異 議 あ り ま せ ん か 。

～ 異 議 な し の 声 ～

全 員 異 議 な し と 認 め ま す 。よ っ て 、久 御 山 町 農 業 委

員 会 会 長 に 田 中 壽 嗣 氏 が 決 定 承 認 さ れ ま し た 。そ れ で

は 、田 中 壽 嗣 会 長 か ら 就 任 の ご あ い さ つ を い た だ き た

く 存 じ ま す 。 よ ろ し く お 願 い し ま す 。

～ 就 任 の あ い さ つ ～

- 7 -

（臨時会長）

（事務局長）

（会長）

そ れ で は 、新 し い 会 長 が 選 ば れ ま し た の で 、臨 時 会

長 と し て の 職 責 を 終 了 さ せ て い た だ き た い と 思 い ま

す 。

各 委 員 の ご 協 力 に 対 し 感 謝 い た し ま し て 降 壇 の あ

い さ つ と い た し ま す 。 ど う も あ り が と う ご ざ い ま し

た 。

～ 臨 時 会 長 降 壇 、 新 会 長 壇 上 ～

村 臨 時 会 長 、 あ り が と う ご ざ い ま し た 。

田 中 会 長 の 席 の 移 動 を よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

こ れ か ら の 議 事 進 行 に つ き ま し て は 、田 中 会 長 に お

願 い い た し ま す 。

そ れ で は 、お 手 元 の 資 料 に 基 づ き ま し て 順 次 、会 議

の ほ う を 進 め て ま い り た い と い う ふ う に 思 い ま す 。そ

れ で は ま ず 、現 在 、先 ほ ど ご ざ い ま し た よ う に 、皆 さ

ま 方 の 今 、 お 座 り の 席 は 仮 議 席 と な っ て お り ま す の

で 、ま ず 始 め に 委 員 の 議 席 の 指 定 を 行 い た い と 思 い ま

す 。

議 席 の 指 定 は 、久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 議 規 則 第 ６ 条

の 規 定 に よ り「 議 席 は 会 長 が 定 め る 」と な っ て お り ま

す の で 、今 、お 座 り い た だ い て い る 席 を 議 席 と さ せ て

い た だ き た い と 思 い ま す 。ど う ぞ よ ろ し く お 願 い を 申

し 上 げ ま す 。

そ れ か ら 次 に 、本 日 の 総 会 の 議 事 録 署 名 委 員 を 指 名

を い た し ま す 。署 名 に つ き ま し て は 久 御 山 町 農 業 委 員

会 会 議 規 則 第 ２ ２ 条 第 ２ 項 に よ り 、会 長 及 び 会 長 が 指

名 し た ２ 人 の 出 席 委 員 が 署 名 押 印 し な け れ ば な ら な

い と あ り ま す の で 、順 番 と い う こ と で 、ま ず １ 番 村 田

委 員 、そ れ か ら ２ 番 山 口 委 員 を 指 名 を い た し ま す 。ど

う ぞ よ ろ し く お 願 い を い た し ま す 。な お 、議 事 録 に つ

き ま し て は 、事 務 局 が 作 成 い た し ま す の で 、皆 さ ま 方

- 8 -

（会長）

（事務局）

（会長）

（会長）

確 認 の 上 、 署 名 押 印 を お 願 い を い た し ま す 。

そ れ で は 、次 に 、議 案 第 ２ 号 久 御 山 町 農 業 委 員 会 会

長 職 務 代 理 者 の 互 選 に つ い て を 議 題 と し ま す 。 事 務

局 、 説 明 を お 願 い い た し ま す 。

議 案 第 ２ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 ２ ペ ー ジ を ご 覧

く だ さ い 。農 業 委 員 会 等 に 関 す る 法 律 第 ５ 条 第 ５ 項 及

び 久 御 山 町 農 業 委 員 会 規 程 第 ３ 条 の 規 定 に よ り ま し

て 、会 長 が 欠 け た と き 又 は 事 故 が あ る と き は 委 員 が 互

選 し た 者 が そ の 職 務 を 代 理 す る と い う こ と に な っ て

お り ま す 。な お 、本 案 件 に つ き ま し て は 、当 該 、代 理

す る 者 を あ ら か じ め 互 選 し て 、決 定 し て お く と 、そ う

い う ふ う な も の で ご ざ い ま す 。 任 期 に つ き ま し て は 、

委 員 の 任 期 で あ り ま す 令 和 ２ 年 ７ 月 ２ ０ 日 か ら 令 和

５ 年 ７ 月 １ ９ 日 と な っ て お り ま す 。

そ れ で は 、 会 長 よ ろ し く お 願 い し ま す 。

議 案 第 ２ 号 の 説 明 が 終 わ り ま し た 。会 長 職 務 代 理 者

の 選 出 に つ き ま し て は 、こ れ ま で と 同 じ く 慣 例 に 従 い

ま し て 、先 ほ ど の 会 長 選 出 と 同 じ く 選 考 委 員 会 を 設 け

た い と 思 い ま す 。

選 考 委 員 に つ き ま し て も 議 案 第 １ 号 で の 選 考 委 員

６ 名 が 引 き 続 き 行 う こ と と し て は ど う か と 思 い ま す 。

皆 さ ん 、 ご 異 議 ご ざ い ま せ ん か 。 よ ろ し い か 。

～ 異 議 な し の 声 ～

は い 、 異 議 な し の 声 を い た だ き ま し た 。 そ れ で は 、

１ 番 村 田 委 員 、 ４ 番 上 田 幸 子 委 員 、 ７ 番 の 私 で す ね 、

そ れ か ら ８ 番 内 田 委 員 、１ １ 番 南 委 員 、１ ３ 番 林 委 員 、

以 上 の ６ 名 を 選 考 委 員 に 指 名 を い た し ま す 。選 考 委 員

に つ き ま し て は 先 ほ ど と 同 じ く 別 室 に ご 参 集 を い た

だ き た い と 思 い ま す 。

- 9 -

（会長）

（会長）

（林勉委員）

（会長）

（会長）

（職務代理者）

な お 、選 考 委 員 会 の 開 催 の 間 、暫 時 休 憩 と い た し ま

す 。 よ ろ し く お 願 い を い た し ま す 。

（ 午 後 １ 時 ４ ０ 分 休 憩 ）

（ 午 後 １ 時 ４ ８ 分 会 議 再 開 ）

そ れ で は 、た だ 今 か ら 総 会 を 再 開 を い た し ま す 。ま

ず 、選 考 委 員 を 代 表 し て い た だ き 、引 き 続 き ま し て 林

委 員 か ら 結 果 の 報 告 を お 願 い い た し ま す 。

そ れ で は 引 き 続 き ま し て 、私 の ほ う か ら 報 告 さ せ て

い た だ き ま す 。久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 職 務 代 理 者 に

内 田 裕 夫 さ ん を 選 考 い た し ま し た の で 、ご 報 告 い た し

ま す 。委 員 の メ ン バ ー に し て も 、農 地 に し て も 、御 牧

地 区 が 多 い と い う こ と で 、会 長 、職 務 代 理 者 共 、御 牧

地 区 と い う こ と に さ せ て い た だ き ま し た 。 以 上 で す 。

ご 苦 労 様 で し た 。そ れ で は た だ 今 、報 告 の あ り ま し

た と お り 、久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 職 務 代 理 者 を 内 田

裕 夫 さ ん に お 願 い す る こ と に つ い て 、異 議 ご ざ い ま せ

ん か 。 よ ろ し い で す か 。

～ 異 議 な し の 声 ～

異 議 な し の 声 を い た だ き ま し て 、全 員 異 議 が な い も

の と 認 め ま す 。よ っ て 、久 御 山 町 農 業 委 員 会 会 長 職 務

代 理 者 に 内 田 裕 夫 氏 が 決 定 承 認 さ れ ま し た 。 そ れ で

は 、内 田 職 務 代 理 者 か ら 就 任 の ご あ い さ つ を お 願 い い

た し ま す 。 よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

～ 就 任 の あ い さ つ ～

- 10 -

（会長）

（会長）

（事務局）

は い 、ご 苦 労 様 で す 。向 こ う ３ 年 間 、よ ろ し く お 願

い を い た し ま す 。

そ れ で は 、 職 務 代 理 者 が 決 定 を い た し ま し た の で 、

私 の 横 の 席 の ほ う に 変 更 を 求 め ま す 。議 席 の 指 定 は 久

御 山 町 農 業 委 員 会 会 議 規 則 第 ６ 条 の 規 定 に よ り「 議 席

は 会 長 が 定 め る 」と な っ て お り ま す の で 、対 象 の 委 員

の 移 動 を よ ろ し く お 願 い を い た し ま す 。

～ 対 象 委 員 席 移 動 ～

そ れ で は 、こ れ か ら 皆 さ ん 方 に 審 議 を し て い た だ く

議 案 第 ３ 号 か ら 議 案 第 ８ 号 ま で 、久 御 山 町 農 地 利 用 最

適 化 推 進 委 員 の 委 嘱 に つ い て を 、関 連 す る 内 容 で す の

で 、一 括 議 題 と さ せ て い た だ き ま す 。そ れ で は 事 務 局 、

説 明 を お 願 い い た し ま す 。

議 案 第 ３ 号 か ら 第 ８ 号 の 案 件 で あ り ま す 農 地 利 用

最 適 化 推 進 委 員 に つ き ま し て は 、農 業 委 員 会 が 委 嘱 す

る こ と と な っ て お る と こ ろ で ご ざ い ま す 。主 に 合 議 体

と し て 意 思 決 定 を 行 い ま す 農 業 委 員 と は 別 に 、担 当 区

域 に お け る 農 地 利 用 の 最 適 化 の 推 進 の た め の 現 地 活

動 を 行 う こ と と な っ て お り ま す 。た だ し 、本 町 に お き

ま し て は 、推 進 委 員 の 定 数 が ６ 名 と な っ て お り ま す こ

と か ら 、推 進 委 員 の み で 現 地 活 動 を 行 う こ と は 困 難 で

あ り ま す の で 、農 業 委 員 の 皆 さ ま と 推 進 委 員 の 皆 さ ま

が 共 に 、総 会 へ の 出 席 や 農 地 パ ト ロ ー ル 等 の 現 場 活 動

を 同 じ よ う に 実 施 し て い た だ く と い う こ と に な っ て

お る と こ ろ で ご ざ い ま す 。

農 業 委 員 の 皆 さ ま の 採 決 に お き ま し て は 、推 進 委 員

の 方 々 の ご 意 見 を 十 分 に 考 慮 し た 上 で 採 決 を 行 っ て

い た だ き た い と 考 え て お る と こ ろ で ご ざ い ま す 。

ま た 、推 進 委 員 の 担 当 地 区 に つ き ま し て は 、町 内 を

第 １ 区 、第 ２ 区 、第 ３ 区 と ３ つ の 地 区 に 分 け て 設 定 し

- 11 -

（事務局） て お り ま す 。そ れ ぞ れ ２ 人 ず つ 合 計 ６ 名 を 委 嘱 い た し

ま す 。な お 、任 期 は 農 業 委 員 と 同 様 に 令 和 ２ 年 ７ 月 ２

０ 日 か ら 令 和 ５ 年 ７ 月 １ ９ 日 と な っ て お る と こ ろ で

ご ざ い ま す 。

そ れ で は 、１ 人 目 の 推 進 委 員 で ご ざ い ま す 。議 案 第

３ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 ３ ペ ー ジ を ご 覧 く だ さ い 。

藤 和 田 の 井 上 文 彦 様 に お か れ ま し て は 、担 当 地 区 は こ

ち ら の ３ ペ ー ジ に ご ざ い ま す よ う に 第 １ 区 と な っ て

お る と こ ろ で ご ざ い ま す 。第 １ 区 に つ き ま し て は 大 橋

辺 、 北 川 顔 、 藤 和 田 、 島 田 、 坊 之 池 、 中 島 が 担 当 と な

っ て お り ま す 。な お 、主 な 経 歴 に つ き ま し て は 、次 の

ペ ー ジ 、議 案 書 ４ ペ ー ジ を ご 覧 く だ さ い 。議 案 書 ４ ペ

ー ジ に 記 載 の と お り と な っ て お る と こ ろ で ご ざ い ま

す 。

続 き ま し て 、議 案 第 ４ 号 に つ き ま し て 議 案 書 ５ ペ ー

ジ を ご 覧 く だ さ い 。２ 人 目 の 推 進 委 員 、中 島 の 神 原 均

様 に お か れ ま し て は 、担 当 地 区 は 同 じ く 第 １ 区 と な っ

て お り ま す 。な お 、主 な 経 歴 に つ き ま し て は 、こ ち ら

は 議 案 書 ６ ペ ー ジ を ご 覧 く だ さ い 。記 載 の と お り と な

っ て お る と こ ろ で ご ざ い ま す 。

続 き ま し て 、議 案 第 ５ 号 に つ き ま し て 議 案 書 ７ ペ ー

ジ を ご 覧 く だ さ い 。３ 人 目 の 推 進 委 員 の 東 一 口 の 内 田

孝 司 様 に お か れ ま し て は 、担 当 地 区 は 第 ２ 区 と な っ て

お り ま す 。第 ２ 区 に つ き ま し て は 西 一 口 、東 一 口 、相

島 、森 、野 村 が 担 当 と な り ま す 。な お 、主 な 経 歴 に つ

き ま し て は 、議 案 書 次 の ペ ー ジ 、８ ペ ー ジ を ご 覧 く だ

さ い 。 記 載 の と お り で ご ざ い ま す 。

続 き ま し て 、議 案 第 ６ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 ９ ペ

ー ジ を ご 覧 く だ さ い 。４ 人 目 の 推 進 委 員 で ご ざ い ま す

野 村 の 川 嶋 久 治 様 に お か れ ま し て は 、担 当 地 区 は 同 じ

く 第 ２ 区 と な り ま す 。な お 、主 な 経 歴 に つ き ま し て は 、

次 の 議 案 書 １ ０ ペ ー ジ に 記 載 の と お り で ご ざ い ま す 。

- 12 -

（事務局）

（会長）

（事務局長）

続 い て 、議 案 第 ７ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 １ １ ペ ー

ジ を ご 覧 く だ さ い 。こ ち ら は ５ 人 目 の 推 進 委 員 と な り

ま す 。こ ち ら は 佐 古 の 吉 田 武 様 に お か れ ま し て は 、担

当 地 区 は 第 ３ 区 と な り ま し て 、 第 ３ 区 は 佐 山 、 佐 古 、

林 、市 田 、田 井 、下 津 屋 、栄 が 担 当 と な り ま す 。な お 、

主 な 経 歴 に つ き ま し て は 、議 案 書 次 の ペ ー ジ 、１ ２ ペ

ー ジ に 記 載 の と お り で ご ざ い ま す 。

続 い て 、議 案 第 ８ 号 に つ き ま し て は 議 案 書 １ ３ ペ ー

ジ を ご 覧 く だ さ い 。６ 人 目 の 推 進 委 員 に つ き ま し て は

田 井 の 林 吉 一 様 に な り ま す 。担 当 地 区 は 同 じ く 第 ３ 区

と な っ て お り ま し て 、 主 な 経 歴 に つ き ま し て は 議 案

書 、 次 の １ ４ ペ ー ジ に 記 載 の と お り で ご ざ い ま す 。

そ れ で は 、 会 長 よ ろ し く お 願 い し ま す 。

た だ 今 、議 案 第 ３ 号 か ら 第 ８ 号 ま で の 説 明 が 終 わ り

ま し た 。こ の 件 に つ い て 、何 か ご 意 見 ご 質 問 は ご ざ い

ま せ ん か 。

何 か あ れ ば 、 ち ょ う だ い を い た し た い と 思 い ま す

が 、よ ろ し ゅ う ご ざ い ま す か 。は い 、特 に ご 意 見 ご 質

問 も な い よ う で ご ざ い ま す 。

そ れ で は 採 決 に 入 り ま す 。議 案 第 ３ 号 か ら 議 案 第 ８

号 ま で の 可 否 に つ い て 、可 と す る こ と に 賛 成 の 委 員 さ

ん の 挙 手 を お 願 い い た し ま す 。

全 員 挙 手 。よ っ て 、可 と す る こ と に 決 定 を い た し ま

し た の で 、当 該 ６ 名 を 久 御 山 町 農 地 利 用 最 適 化 推 進 委

員 に 委 嘱 す る こ と と し 、委 嘱 書 の 交 付 を 行 い た い と 思

い ま す 。

続 き ま し て 、議 事 ５ 号 そ の 他 に つ い て 、事 務 局 か ら

何 か あ り ま す か 。 あ れ ば 。

あ り が と う ご ざ い ま し た 。こ の 後 、休 憩 を は さ み ま

し て 、審 議 が 少 し ス ム ー ズ に 運 ん で い た だ い た こ と に

- 13 -

（事務局長）

（会長）

も よ る ん で す け ど 、午 後 ３ 時 か ら 農 地 利 用 最 適 化 推 進

委 員 の 委 嘱 書 の 交 付 式 の 開 催 を 予 定 を し て お り ま す 。

ま た 、引 き 続 き 全 員 協 議 会 も 行 い た い と 思 い ま す の

で 、皆 さ ま 方 の 出 席 を よ ろ し く お 願 い し た い と 思 っ て

お り ま す 。

皆 さ ん 方 の ご 協 力 を も ち ま し て で す ね 、ス ム ー ズ な

運 び と な り ま し た 。 １ 時 間 ほ ど で 終 わ り ま し た 。

そ れ で は 、こ れ を も ち ま し て 、久 御 山 町 農 業 委 員 会

臨 時 総 会 の 閉 会 を い た し た い と 思 い ま す 。

―――――――――――――― 午後１時５８分 終了 ―――――――――――